
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO SUOLO URBANO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 234 
 

in data 06/02/2024 
 
Oggetto: A.S.P. S.P.A. (CIG 11446291BB) CONTRATTO DI SERVIZIO PER LA 
REGOLAMENTAZIONE DEI SERVIZI COMPLEMENTARI E SPECIFICI AL CICLO 
IDRICO INTEGRATO PER IL PERIODO 2021-2023 (CON PROROGA AL 2027) 
TRA CITTA’ DI ASTI E ASTI SERVIZI PUBBLICI A.S.P. S.P.A. - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA GENNAIO-GIUGNO (PRIMO SEMESTRE) ANNO 2024 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  753/0  2024  
 
 

                                                       Proposta nr. 311 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: A.S.P. S.P.A. (CIG 11446291BB) CONTRATTO DI SERVIZIO PER LA 
REGOLAMENTAZIONE DEI SERVIZI COMPLEMENTARI E SPECIFICI AL CICLO 
IDRICO INTEGRATO PER IL PERIODO 2021-2023 (CON PROROGA AL 2027) TRA 
CITTA’ DI ASTI E ASTI SERVIZI PUBBLICI A.S.P. S.P.A. - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA GENNAIO-GIUGNO (PRIMO SEMESTRE) ANNO 2024   
  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. ED EDILIZIA PUBBLICA 
 

Richiamati i seguenti provvedimenti: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2024 e di 

competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato il PEG 

- Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026; 

- la Deliberazione Giunta Comunale n. 348 del 5/10/2021 con la quale si è approvato lo schema 

di Contratto di servizio per la regolamentazione dei servizi complementari e specifici al ciclo 

idrico integrato per il periodo 2021-2023 tra Città di Asti e Asti Servizi Pubblici A.S.P. S.p.a.; 

- il Contratto di servizio per la regolamentazione dei servizi complementari e specifici al ciclo 

idrico integrato per il periodo 2021-2023 tra Città di Asti e Asti Servizi Pubblici A.S.P. S.p.a. 

stipulato in data 14/10/2021 e prorogato sino al 31/12/2027 in forza della D.G.C. n. 432 del 

3/11/2022. 

 

Individuato che ammonta a € 70.000,00 la disponibilità sul Capitolo 18812100 C.d.C. 6264 C.d.R. 

9137 per l’anno 2024 da corrispondere ad A.S.P. S.p.A. previa presentazione di regolari fatture per 

le attività di cui al contratto in oggetto; 

 

Precisato che l’impegno di spesa verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del 

committente www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal 

D.Lgs 33/13; 

 

Preso atto che il Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è l’Ing. 

Carantoni Paolo Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt.  6 e 6 bis del Codice di 

comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 

1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 



  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate, le risorse necessarie alla copertura 

dei servizi previsti nel contratto di servizio per la regolamentazione dei servizi 

complementari e specifici al ciclo idrico integrato svolti da A.S.P. S.p.a. relativamente al 

periodo GENNAIO-GIUGNO (PRIMO SEMESTRE) 2024, da corrispondere ad A.S.P. 

S.p.a. previa presentazione di regolari fatture, per un totale di 35.000,00 € IVA inclusa 

stanziati al Capitolo 18812100 C.d.C. 6264 C.d.R. 9137, come dal visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria, 

Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della presente determinazione  

 

2. di precisare che l’impegno di spesa verrà reso noto come in premessa; 

3. di prendere atto che il Responsabile Unico di Progetto di cui all’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è 

l’Ing. Carantoni Paolo Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica; 

4. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90, 

dell’art.6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di Comportamento 

del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D. Lgs 36/23.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 05/02/2024



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.311 del 05/02/2024

06/02/2024Data: Importo: 35.000,00

Oggetto: A.S.P. S.P.A. (CIG 11446291BB) CONTRATTO DI SERVIZIO PER LA REGOLAMENTAZIONE DEI SERVIZI COMPLEMENTARI
E SPECIFICI AL CICLO IDRICO INTEGRATO PER IL PERIODO 2021-2023 (CON PROROGA AL 2027) TRA CITTA’ DI ASTI E
ASTI SERVIZI PUBBLICI A.S.P. S.P.A. - ASS

Bilancio
Anno: 2024

         9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
         4 - Servizio idrico integrato
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 70.000,00
0,00

35.000,00
35.000,00
35.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 70.000,00

0,00

35.000,00

35.000,00

Disponibilità residua: 35.000,00

Capitolo: 18812100

Oggetto: ASP E AZIENDE COLLEGATE

Progetto:

9137- ASP E AZIENDE COLLEGATE

6264 - SERVIZIO IDRICO COMPLEMENTAREResp. servizio:

2024 753/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 753/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 753/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000321 - ASP - ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.013 - Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico inegrato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 06/02/2024

B0356A68DCC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.013 Contratti di servizio per la gestione del servizio idrico integrato

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 06/02/2024


